
ZITTING VAN 26 MEI 2025 

 

AANWEZIG: Alexander Rillaerts, voorzitter; Alexandra Thienpont, burgemeester; David Haelterman, 

Kristien Goeminne, Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, schepenen; 

Ann Van de Casteele, Tom Jespers, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik 

Trappeniers, Carla Demaertelaere, Sofie Lapiere, Kristof Van Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, 

Peter Verhoeven, Erna Abeloos, Elke Vleminckx, Filip Libin, Steven Dierckx, Johan De Brier, Veerle 

Noppen, raadsleden; Leen Ceuppens, algemeen directeur. 

 

 

AGENDA: 

 

OPENBARE ZITTING 
1. Procedure en werking van de provisierekeningen gemeente en OCMW in kader van het systeem 

 van de organisatiebeheersing 
2. Toelage aan kerkfabriek Sint-Amandus Erps voor de organisatie van 900 jaar Erps 
3. Deontologische commissie - samenstelling 
4. Raadscommissies - samenstelling 
5. Gemeentelijk onderwijs Kortenberg – aanpassing arbeidsreglement 
6. Kennisname Lokaal bemiddelingsboek 2024 van de Vlaamse Ombudsdienst, bevattende de 

klachtenrapportering 2024 van gemeente en Welzijnshuis Kortenberg 
7. Poolstok cv - aanstelling vertegenwoordiger en plaatsvervangend vertegenwoordiger in de 

algemene vergaderingen 
8. Prolocus - aanstelling vertegenwoordiger en plaatsvervangend vertegenwoordiger in de 

algemene vergaderingen 
9. Poolstok cv –algemene vergadering van 6 juni 2025 – vaststelling mandaat 
10. EthiasCo bv – gewone algemene jaarvergadering van 12 juni 2025 - vaststelling mandaat 
11. cv Zefier - gewone algemene vergadering (jaarvergadering) van 12 juni 2025 - vaststelling 

mandaat 
12. EcoWerf – algemene vergadering van 18 juni 2025 - vaststelling mandaat 
13. Interleuven - algemene vergadering 18 juni 2025 – vaststelling mandaat 
14. Fluvius Zenne-Dijle - algemene vergadering tevens jaarvergadering van 19 juni 2025 – 

vaststelling mandaat 
15. IGS Hofheide – gewone algemene vergadering van 25 juni 2025 - vaststelling mandaat 
16. IGO div - vaststelling mandaat bijzondere algemene vergadering 27 juni 2025 
17. Varia - kennisname briefwisseling 
17/1. VVSG Validatie kandidaat lid Bestuurlijke Commissie Veiligheid 
18. Notulen 
BESLOTEN ZITTING 
17. Varia - kennisname briefwisseling 
 

 

Raadslid Rita Verloy laat zich verontschuldigen. 

 

 

OPENBARE ZITTING 

 

 

1. Procedure en werking van de provisierekeningen gemeente en OCMW in kader van het systeem 

van de organisatiebeheersing 

 

Juridische grond 

Het decreet over het lokaal bestuur 

 



Historiek  

Het besluit van de gemeenteraad van 11 februari 2019 houdende de procedure en werking van 

uitgaven via een kasprovisie 

 

Feiten, context en argumentatie 

Een moderne overheidsorganisatie sleutelt continu aan haar processen om integer, efficiënt, effectief 

en degelijk te functioneren. 

In het organisatiebeheersingssysteem kan de regeling opgenomen worden dat de ter beschikking 

stelling regelt van provisies aan personeelsleden voor het betalen van geringe exploitatie-uitgaven die 

voor de goede werking van de dienst onmiddellijk bij plaatsing van de bestelling moeten worden 

voldaan. 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Ann Van de Casteele, Tom Jespers, 

Hans Vanhoof, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Carla Demaertelaere, Sofie 

Lapiere, Kristof Van Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, Peter Verhoeven, Erna Abeloos, Elke 

Vleminckx, Filip Libin, Steven Dierckx, Johan De Brier, Veerle Noppen 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: Het besluit van de gemeenteraad van 11 februari 2019 houdende procedure en werking van 

kasuitgaven via een kasprovisie wordt opgeheven. 

 

Artikel 2: De geactualiseerde procedure en werking van een provisierekening wordt als intern 

reglement toegevoegd aan het systeem van de organisatiebeheersing. 

 

 

2. Toelage aan kerkfabriek Sint-Amandus Erps voor de organisatie van 900 jaar Erps 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, meer bepaald artikel 41, 23°; 

Gelet op de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending 

van sommige toelagen; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 2 december 2019 houdende wijziging van het begrip 

“dagelijks bestuur”; 

Overwegende dat er in kader van 900 jaar Erps allerlei openbaar toegankelijke activiteiten zullen 

plaatsvinden tussen juni 2025 en juni 2026; 

Overwegende dat de organisatie hiervan in handen is van de kerkfabriek Sint-Amandus Erps in 

samenwerking met Erfgoedhuis Kortenberg, de Federatie Kortenberg, het Zangkoor Cantate, het 

Klokcomité, de Cultuursmakers, de Kunstacademie Zaventem-Kortenberg-Kampenhout, de 

jeugdbeweging Chiro Erps-Kwerps, de voetbalclub Sporting Erps-Kwerps, het Woonzorgcentrum 

Onze-Lieve-Vrouw van Lourdes, het zangkoor Thaleia, de VBS Mater Dei, de ouderraad VBS Mater 

Dei, de Muziekvereniging De Verbroedering, de Fanfare De Vrolijke Schutters, de Muziekband 

Edelweis en de vzw Amandus Erps;  

Overwegende dat de kerkfabriek Sint-Amandus Erps financiële ondersteuning vraagt aan de gemeente 

voor de uitwerking van het programma 900 jaar Erps; 

Overwegende dat het zinvol is om als lokaal bestuur te investeren in de viering van 900 jaar Erps 

gezien deze festiviteiten het gemeenschapsgevoel kunnen versterken zodat inwoners zich meer 

verbonden voelen met hun gemeente en haar geschiedenis, wat bijdraagt aan de sociale cohesie en 

burgerbetrokkenheid. 

Overwegende dat de opgezette samenwerkingen bijdragen aan een sterker netwerk, ook na het 

feestjaar, en dat de activiteiten bijdragen aan erfgoedbewustzijn en culturele participatie. 

Overwegende dat de kerkfabriek Sint-Amandus Erps na afloop van het feestjaar de nodige 

bewijsstukken, die deze uitgaven verantwoorden, zal overmaken aan de gemeente; 

Overwegende dat deze betaling niet nominatief is opgenomen in de beleidsnota of geregeld is via een 

gemeentelijk reglement en een besluit van de gemeenteraad bijgevolg noodzakelijk is; 



Overwegende dat de gepaste kredieten voorzien zijn in het budget 2025/GBB-09.2/0709-

00/64930000/GEMEENTE/CBS/IP-GEEN; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Ann Van de Casteele, Tom 

Jespers, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Carla 

Demaertelaere, Sofie Lapiere, Kristof Van Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, Peter Verhoeven, 

Erna Abeloos, Elke Vleminckx, Filip Libin, Steven Dierckx, Johan De Brier, Veerle Noppen 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: Er wordt een bedrag van 3.000 euro toegekend aan de kerkfabriek Sint-Amandus Erps, 

Dorpsplein 16, 3071 Erps-Kwerps op rekeningnummer BE13 7350 7048 5339 voor de financiële 

ondersteuning van de activiteiten in kader van 900 jaar Erps. 

 

Artikel 2: Het budget hiervoor is voorzien via 2025/GBB-09.2/0709 

00/64930000/GEMEENTE/CBS/IP-GEEN. 

 

Artikel 3: Kerkfabriek Sint-Amandus Erps dient na het feestjaar de nodige bewijsstukken, ter 

verantwoording van de toelage, over te maken aan gemeente Kortenberg. De eventueel niet gebruikte 

gelden dienen teruggestort te worden.  

 

646 

 

 

3. Deontologische commissie - samenstelling 

 

Dit punt wordt verdaagd naar de volgende zitting. 

 

 

4. Raadscommissies - samenstelling 

 

Dit punt wordt verdaagd naar de volgende zitting. 

 

 

5. Gemeentelijk onderwijs Kortenberg – aanpassing arbeidsreglement 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, meer bepaald artikel 40 §3; 

Gelet op de wet van 8 april 1965 tot instelling van de arbeidsreglementen, zoals gewijzigd bij de 

wet van 18 december 2002; 

Gelet op het decreet betreffende de rechtspositie van sommige personeelsleden van het 

gesubsidieerd onderwijs en de gesubsidieerde centra voor leerlingenbegeleiding (citeeropschrift: 

"decreet rechtspositie personeelsleden gesubsidieerd onderwijs"); 

Gelet op het decreet basisonderwijs; 

Gelet op het koninklijk besluit tot aanvulling van het koninklijk besluit van 23 oktober 1979 houdende 

toekenning van een eindejaarstoelage aan sommige titularissen van een ten laste van de Schatkist 

bezoldigd ambt; 

Gelet op de circulaire 2024/C/22 over de vrijstelling van de fietsvergoeding en het voordeel dat 

voortvloeit uit de terbeschikkingstelling van een bedrijfsfiets, alsook over de beroepskosten verbonden 

aan het gebruik van de fiets voor woon-werkverkeer; 

Gelet op de ministeriële omzendbrief van 15 oktober 2024 met referentie PERS/2024/03 betreffende 

fietsleasing; 

Overwegende dat een goede schoolorganisatie steunt op duidelijke afspraken tussen het personeel 

en het schoolbestuur; 

Overwegende dat alle personen die onder gezag arbeid verrichten in het gemeentelijk onderwijs, 



moeten worden geïnformeerd over de voorwaarden die op hun arbeidsverhouding van toepassing 

zijn;  

Overwegende dat het decreet rechtspositie en het decreet basisonderwijs voldoende ruimte laten om 

lokaal en autonoom concrete afspraken te maken rond rechten en plichten van het personeel en het 

schoolbestuur; 

Overwegende dat het arbeidsreglement zoals goedgekeurd in zitting van de gemeenteraad van 4 

september 2024 daarom dient geactualiseerd en aangepast te worden; 

Overwegende dat er aan hoofdstuk 5 over betaling van het salaris een artikel zal worden 

toegevoegd omtrent het flexbudget alsook dat er aan het arbeidsreglement een bijlage, de 

fietspolicy, zal worden toegevoegd; 

Gelet op het positief advies van het syndicale overleg 4 april 2025; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Ann Van de Casteele, Tom 

Jespers, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Carla 

Demaertelaere, Sofie Lapiere, Kristof Van Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, Peter Verhoeven, 

Erna Abeloos, Elke Vleminckx, Filip Libin, Steven Dierckx, Johan De Brier, Veerle Noppen 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: Het bestaande arbeidsreglement gemeentelijk onderwijs Kortenberg, zoals goedgekeurd 

door de gemeenteraad in zitting van 18 september 2024  wordt opgeheven bij de inwerkingtreding 

van dit arbeidsreglement. 

 

Artikel 2: Het nieuwe arbeidsreglement, integraal deel uit makend van dit besluit, wordt goedgekeurd. 

 

Artikel 3: Het arbeidsreglement is van toepassing op het personeel van de scholengemeenschap 

gemeentelijk onderwijs Kortenberg: 

- Gemeenteschool “De Regenboog”, Kloosterstraat 10, 3070 Kortenberg, 

- Gemeenteschool “De Klimop”, Kwerpsebaan 249, 3071 Erps-Kwerps, 

- Gemeenteschool “De Negensprong”, Annonciadenstraat 1, 3078 Everberg, 

- Gemeenteschool “De Boemerang”, Alfons Dewitstraat 7, 3078 Meerbeek. 

 

Artikel 4: Het arbeidsreglement van gemeentelijk onderwijs Kortenberg wordt ter beschikking 

gesteld aan het personeel dat te werk gesteld is binnen de scholengemeenschap Gemeentelijk 

onderwijs Kortenberg. 

 

300.1 

 

 

6. Kennisname Lokaal bemiddelingsboek 2024 van de Vlaamse Ombudsdienst, bevattende de 

klachtenrapportering 2024 van gemeente en Welzijnshuis Kortenberg 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, inzonderheid artikel 40 inzake de bevoegdheid van de 

gemeenteraad; 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, inzonderheid artikel 302 waarin gestipuleerd wordt dat de 

gemeenteraad bij reglement een systeem van klachtenbehandeling organiseert; 

Gelet op het reglement burgerparticipatie van de gemeente Kortenberg, goedgekeurd door de 

gemeenteraad op 6 december 2021, waarbij de klachtenbehandeling op het ambtelijke niveau wordt 

georganiseerd en maximaal onafhankelijk van de diensten waarop de klachten betrekking hebben; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 23 mei 2022 houdende onder meer de goedkeuring van 

de nieuwe samenwerkingsovereenkomst met de Vlaamse Ombudsdienst met ingang vanaf 1 september 

2022 en met een looptijd van onbepaalde duur; 



Gelet op het feit dat er volgens artikel 303 §3 van het decreet over het lokaal bestuur jaarlijks aan de 

gemeenteraad en de raad van maatschappelijk welzijn gerapporteerd dient te worden over de klachten 

ingediend tegen de gemeente en tegen het Welzijnshuis; 

Gelet op het feit dat dit overzicht van de klachten gericht aan de gemeente en het Welzijnshuis 

Kortenberg volgens de overeenkomst met de Vlaamse Ombudsdienst overgemaakt dient te worden aan 

haar lokale kamer voor het opmaken van haar jaarverslag; 

Gelet op het feit dat het Lokaal Bemiddelingsboek 2024 van de Vlaamse Ombudsdienst, dat het 

jaarverslag bevat van de werking van de Vlaamse Ombudsman als lokaal ombudsman, raadpleegbaar 

is via de link https://publicaties.vlaanderen.be/view-file/74689; 

Gelet op het feit dat in dit jaarverslag het klachtenrapport van de gemeente Kortenberg en het 

Welzijnshuis Kortenberg integraal is opgenomen op de pagina’s 96-100; 

 

Besluit:  

 

Artikel 1: De gemeenteraad neemt kennis van het Lokaal Bemiddelingsboek 2024, bevattende het 

jaarverslag van de werking van de Vlaamse Ombudsman als Lokaal Ombudsman, raadpleegbaar via 

de link https://publicaties.vlaanderen.be/view-file/74689, en van het klachtenrapport van de gemeente 

Kortenberg en het Welzijnshuis Kortenberg, dat integraal in dit jaarverslag is opgenomen op de 

pagina’s 96-100. 

 

Artikel 2: Een afschrift van dit besluit wordt digitaal ter kennisgeving bezorgd aan de Vlaamse 

Ombudsdienst, Leuvenseweg 89, 1000 Brussel - info@vlaamseombudsdienst.be.  

 

205.36  

 

 

7. Poolstok cv - aanstelling vertegenwoordiger en plaatsvervangend vertegenwoordiger in de 

algemene vergaderingen 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad nr. 7 d.d. 6 mei 2013 houdende Jobpunt Vlaanderen: 

toetreding Jobpunt (in 2018 werd de nieuwe benaming Poolstok van kracht); 

Gezien het volgens de statuten van voormelde maatschappij past dat het gemeentebestuur 

vertegenwoordigd wordt op de Algemene Vergaderingen door een afgevaardigde aangesteld door de 

gemeenteraad; 

Overwegende dat er voor het geval de effectieve afgevaardigde verhinderd is, er een plaatsvervanger 

mag aangesteld worden; 

Gelet op de uitnodiging voor de algemene vergadering van Poolstok cv van 6 juni 2025 met 

bijhorende agenda en bijlagen zoals raadpleegbaar via https://www.poolstok.be/algemene-vergadering; 

Aangezien voor de algemene vergaderingen van Poolstok cv voor de periode van de nieuwe 

legislatuur een gemeenteraadslid als vertegenwoordiger van de gemeente moet aangeduid worden, 

alsook een plaatsvervanger; 

Gelet op de voorgedragen kandidaat-vertegenwoordiger: 

- Johan De Brier 

- Evi Focquaert 

- Kristien Goeminne; 

Gelet op de uitslag van de geheime stemming:  

Aantal stembriefjes: 26 

- Johan De Brier bekomt 10 stemmen 

- Evi Focquaert bekomt 0 stemmen 

- Kristien Goeminne bekomt 16 stemmen 

- Aantal neen-stemmen: 0 

- Aantal blanco stemmen: 0 

Gelet op de voorgedragen kandidaat-plaatsvervangend vertegenwoordiger: 

- Steven Dierckx 

https://publicaties.vlaanderen.be/view-file/74689
https://publicaties.vlaanderen.be/view-file/74689
mailto:info@vlaamseombudsdienst.be


- Sofie Lapiere 

- Kristof Van Roey; 

Gelet op de uitslag van de geheime stemming:  

Aantal stembriefjes: 26 

- Steven Dierckx bekomt 16 stemmen 

- Sofie Lapiere bekomt 1 stem 

- Kristof Van Roey bekomt 9 stemmen 

- Aantal neen-stemmen: 0 

- Aantal blanco stemmen: 0 

 

Besluit:  

 

Artikel 1: Kristien Goeminne wordt met 16 stemmen aangesteld als effectieve vertegenwoordiger om 

de gemeente te vertegenwoordigen op de algemene vergaderingen van Poolstok cv. 

 

Artikel 2: Steven Dierckx wordt met 16 stemmen aangesteld als plaatsvervangend vertegenwoordiger 

om de gemeente te vertegenwoordigen op de algemene vergaderingen van Poolstok cv. 

 

Artikel 3: De aanstelling is in principe geldig tot het einde van de legislatuur, ingaande op datum van 

heden of (tot) op de datum bepaald in de statuten van de instelling. 

 

901 

 

 

8. Prolocus - aanstelling vertegenwoordiger en plaatsvervangend vertegenwoordiger in de 

algemene vergaderingen 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad nr. 5 d.d. 25 april 2022 houdende toetreding tot OFP 

Prolocus: aanvullend pensioenstelsel contractuele personeelsleden; 

Gezien het volgens de statuten van voormelde maatschappij past dat het gemeentebestuur 

vertegenwoordigd wordt op de algemene vergaderingen door een afgevaardigde aangesteld door de 

gemeenteraad; 

Overwegende dat er voor het geval de effectieve afgevaardigde verhinderd is, er een plaatsvervanger 

mag aangesteld worden; 

Gelet op de uitnodiging voor de algemene vergadering van Prolocus van 17 juni 2025 met bijhorende 

agenda en bijlagen; 

Aangezien voor de algemene vergaderingen van Prolocus voor de periode van de nieuwe legislatuur 

een vertegenwoordiger van de gemeente moet aangeduid worden, alsook een plaatsvervanger; 

Overwegende dat er wordt voorgesteld om de financieel directeur als effectief afgevaardigde aan te 

stellen; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking over de voordracht van de financieel directeur 

als effectieve vertegenwoordiger: 

- - stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Ann Van de Casteele, Tom 

Jespers, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Carla 

Demaertelaere, Sofie Lapiere, Kristof Van Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, Peter Verhoeven, 

Erna Abeloos, Elke Vleminckx, Filip Libin, Steven Dierckx, Johan De Brier, Veerle Noppen 

Gelet op de voorgedragen kandidaat-plaatsvervangend vertegenwoordiger: 

- Johan De Brier 

- Tom Jespers 

- Harold Vanheel; 

Gelet op de uitslag van de geheime stemming:  

Aantal stembriefjes: 26 

- Johan De Brier bekomt 1 stem 



- Tom Jespers bekomt 9 stemmen 

- Harold Vanheel bekomt 16 stemmen 

- Aantal neen-stemmen: 0 

- Aantal blanco stemmen: 0 

 

Besluit:  

 

Artikel 1: Met algemene stemmen draagt de gemeenteraad de financieel directeur voor als effectieve 

vertegenwoordiger om de gemeente te vertegenwoordigen op de algemene vergaderingen van 

Prolocus. 

 

Artikel 2: Harold Vanheel wordt met 16 stemmen aangesteld als plaatsvervangend vertegenwoordiger 

om de gemeente te vertegenwoordigen op de algemene vergaderingen van Prolocus. 

 

Artikel 3: De aanstelling is in principe geldig tot het einde van de legislatuur, ingaande op datum van 

heden of (tot) op de datum bepaald in de statuten van de instelling. 

 

901 

 

 

De zitting wordt tijdelijk geschorst tussen agendapunten 8 en 9. 

 

 

9. Poolstok cv –algemene vergadering van 6 juni 2025 – vaststelling mandaat 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Overwegende dat de gemeente is aangesloten bij het Vlaamse Selectiecentrum voor 

Overheidspersoneel CVBA (Poolstok cv); 

Gelet op de e-mail van Poolstok cv houdende uitnodiging algemene vergadering van 6 juni 2025; 

Gelet op de agenda van de algemene vergadering van Poolstok cv van 6 juni 2025: 

A. Algemeen 

1. Samenstelling van het bureau van de vergadering 

2. Uiteenzetting van het verslag van de raad van bestuur en van de commissaris m.b.t. het boekjaar 

2024 

3. Mogelijkheid tot het stellen van vragen aan de leden van de raad van bestuur en aan de 

commissaris m.b.t. het boekjaar 2024 

4. Goedkeuring van de jaarrekening voor het boekjaar 2024 

5. Bestemming van het resultaat 

6. Kwijting aan de bestuurders en de commissaris voor het boekjaar 2024 

7. Ontslagen en benoemingen 

8. Goedkeuring van de bezoldigingen 

• Indexering van de bestuurdersvergoedingen 

9. Desgevallend: varia 

B. Strategie Poolstok 2025-2030 

C. Toelichting beheersreglement; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Ann Van de Casteele, Tom 

Jespers, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Carla 

Demaertelaere, Sofie Lapiere, Kristof Van Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, Peter Verhoeven, 

Erna Abeloos, Elke Vleminckx, Filip Libin, Steven Dierckx, Johan De Brier, Veerle Noppen 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 



Artikel 1: De gemeenteraad hecht zijn goedkeuring aan de agenda van de algemene vergadering van 

Poolstok cv van 6 juni 2025: 

A. Algemeen 

1. Samenstelling van het bureau van de vergadering 

2. Uiteenzetting van het verslag van de raad van bestuur en van de commissaris m.b.t. het boekjaar 

2024 

3. Mogelijkheid tot het stellen van vragen aan de leden van de raad van bestuur en aan de 

commissaris m.b.t. het boekjaar 2024 

4. Goedkeuring van de jaarrekening voor het boekjaar 2024 

5. Bestemming van het resultaat 

6. Kwijting aan de bestuurders en de commissaris voor het boekjaar 2024 

7. Ontslagen en benoemingen 

8. Goedkeuring van de bezoldigingen 

• Indexering van de bestuurdersvergoedingen 

9. Desgevallend: varia 

B. Strategie Poolstok 2025-2030 

C. Toelichting beheersreglement. 

 

Artikel 2: Aan de vertegenwoordiger van de gemeente die zal deelnemen aan de algemene vergadering 

van Poolstok cv van 6 juni 2025, wordt opgedragen zijn/haar stemgedrag af te stemmen op de 

beslissingen genomen in de gemeenteraad van heden inzake voormeld artikel 1 van onderhavig 

raadsbesluit, namelijk goedkeuring van alle agendapunten, onder voorbehoud van het specifieke 

verloop van de besprekingen in de vergadering. 

 

Artikel 3: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van voormelde 

beslissingen en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan Poolstok cv via e-mailadres 

info@poolstok.be. 

 

901 

 

 

10. EthiasCo bv – gewone algemene jaarvergadering van 12 juni 2025 - vaststelling mandaat 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Overwegende dat de verzekeringsvereniging Ethias Gemeen recht werd omgevormd tot een 

coöperatieve vennootschap met de naam EthiasCo bv; 

Overwegende dat door deze verrichting in 2017 de hoedanigheid van de gemeente als aangesloten lid 

van rechtswege werd omgezet in die van coöperant-lid; 

Gelet op de brief van EthiasCo bv van 23 april 2025 houdende uitnodiging voor de gewone algemene 

jaarvergadering; 

Gelet op de agenda van de gewone algemene jaarvergadering van EthiasCo bv van 12 juni 2025: 

1. Verslag van de raad van bestuur over het boekjaar 2024 

2. Goedkeuring van de jaarrekening op 31 december 2024 en bestemming van het resultaat (inclusief 

de toekenning van het dividend) 

3. Kwijting aan de bestuurders 

4. Kwijting aan de commissaris 

5. Statutaire benoemingen – Client board; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Ann Van de Casteele, Tom 

Jespers, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Carla Demaertelaere, Sofie Lapiere, 

Evi Focquaert, Sarah Remacle, Peter Verhoeven, Erna Abeloos, Elke Vleminckx, Filip Libin, Steven 

Dierckx, Johan De Brier, Veerle Noppen 

- - onthouden zich: Hans Vanhoof, Kristof Van Roey 

 



Besluit: met 24 stemmen voor en 2 onthoudingen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad hecht zijn goedkeuring aan de agenda van de gewone algemene 

jaarvergadering van EthiasCo bv van 12 juni 2025: 

1. Verslag van de raad van bestuur over het boekjaar 2024 

2. Goedkeuring van de jaarrekening op 31 december 2024 en bestemming van het resultaat (inclusief 

de toekenning van het dividend) 

3. Kwijting aan de bestuurders 

4. Kwijting aan de commissaris 

5. Statutaire benoemingen – Client board. 

 

Artikel 2: Aan mevrouw Carla Demaertelaere, of haar plaatsvervanger mevrouw Elke Vleminckx, die 

als vertegenwoordiger van de gemeente zal deelnemen aan de gewone algemene vergadering van 

EthiasCo bv van 12 juni 2025, wordt opgedragen haar stemgedrag af te stemmen op de beslissingen 

genomen in de gemeenteraad van heden inzake voormeld artikel 1 van onderhavig raadsbesluit, 

namelijk goedkeuring van alle agendapunten, onder voorbehoud van het specifieke verloop van de 

besprekingen in de vergadering. 

 

Artikel 3: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van voormelde 

beslissingen en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan EthiasCo bv, Rue des Croisiers 24 

te 4000 Luik. 

 

191.1 

 

 

11. cv Zefier - gewone algemene vergadering (jaarvergadering) van 12 juni 2025 - vaststelling 

mandaat 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op de wet van 21 december 1994 houdende sociale en diverse bepalingen, artikel 180; 

Gelet op het feit dat de gemeente vennoot is van cv Zefier; 

Gelet op de statuten van de cv Zefier inzonderheid de artikelen 25, 26 en 27; 

Gelet op de uitnodiging via e-mail van 4 april 2025 tot de gewone algemene vergadering 

(jaarvergadering) van de cv Zefier op 12 juni 2025; 

Gelet op de ter beschikking gestelde documenten; 

Gelet op de agenda van de gewone algemene vergadering (jaarvergadering) van de cv Zefier van 

12 juni 2025: 

1. Verslag van de raad van bestuur over het boekjaar 2024; 

2. Verslag van de commissaris-revisor over de jaarrekening 2024; 

3. Goedkeuring van de jaarrekening 2024 (balans, resultatenrekening, winstverdeling en 

toelichting); 

4. Terugbetaling van ‘andere beschikbare inbreng buiten kapitaal’; 

5. Kwijting aan de bestuurders en de commissaris-revisor; en 

6. Statutaire benoemingen; 

Overwegende dat geen bezwaren voorhanden zijn om de goedkeuring van de voorgelegde 

agendapunten te weigeren; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Ann Van de Casteele, Tom 

Jespers, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Carla Demaertelaere, Sofie Lapiere, 

Evi Focquaert, Sarah Remacle, Peter Verhoeven, Erna Abeloos, Elke Vleminckx, Filip Libin, Steven 

Dierckx, Johan De Brier, Veerle Noppen 

- - onthouden zich: Hans Vanhoof, Kristof Van Roey 

 

Besluit: met 24 stemmen voor en 2 onthoudingen 



 

Artikel 1: De gemeenteraad hecht zijn goedkeuring aan de agenda van de gewone algemene 

vergadering (jaarvergadering) van de cv Zefier van 12 juni 2025:  

1. Verslag van de raad van bestuur over het boekjaar 2024; 

2. Verslag van de commissaris-revisor over de jaarrekening 2024; 

3. Goedkeuring van de jaarrekening 2024 (balans, resultatenrekening, winstverdeling en 

toelichting); 

4. Terugbetaling van ‘andere beschikbare inbreng buiten kapitaal’; 

5. Kwijting aan de bestuurders en de commissaris-revisor; en 

6. Statutaire benoemingen. 

 

Artikel 2: Aan de heer Steven Dierckx, of zijn plaatsvervanger de heer Peter Verhoeven, die als 

vertegenwoordiger van de gemeente zal deelnemen aan de gewone algemene vergadering 

(jaarvergadering) van de cv Zefier van 12 juni 2025, wordt opgedragen zijn stemgedrag af te stemmen 

op de beslissingen genomen in de gemeenteraad van heden inzake voormeld artikel 1 van onderhavig 

besluit, namelijk goedkeuring van alle agendapunten, onder voorbehoud van het specifieke verloop 

van de besprekingen in de vergadering. 

 

Artikel 3: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van voormelde 

beslissingen en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan cv Zefier via e-mailadres 

info@zefier.be.  

 

901 

 

 

12. EcoWerf – algemene vergadering van 18 juni 2025 - vaststelling mandaat 

 

Gelet op de nieuwe gemeentewet; 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op de deelname van de gemeente in de opdrachthoudende vereniging EcoWerf, Intergemeentelijk 

milieubedrijf Oost-Brabant; 

Gelet op de statuten van EcoWerf zoals goedgekeurd door de buitengewone algemene vergadering van 18 

juni 2025 (onder voorbehoud); 

Gelet op de uitnodiging voor de algemene vergadering van EcoWerf van 18 juni 2025 en met 

bijbehorende agenda en bijlagen; 

Gelet op de agenda van de algemene vergadering van EcoWerf van 18 juni 2025: 

1. Samenstelling bureau 

2. Goedkeuring verslag van de bijzondere algemene vergadering van 26 maart 2025 

3. Samenstelling raad van bestuur 

4. Jaarverslag 

4.1. Verslag van de activiteiten 

4.2. Jaarrekening per 31 december 2024 – verslag van de commissaris-revisor 

4.3. Balans, resultaten, winstverdeling en waarderingsregels 

5. Evaluatie ondernemingsplan 2019-2024 

6. Ondernemingsplan 2025-2030 en meerjarenbegroting 

7. Decharge bestuurders 

8. Samenwerkingsovereenkomst IVAREM 

9. Herbenoeming van de commissaris-revisor 

10. Diversen; 

Gelet op artikel 432 van het decreet over het lokaal bestuur dat bepaalt dat de algemene vergadering is 

samengesteld uit de vertegenwoordigers van de deelnemers en deze voor de gemeente rechtstreeks 

worden aangewezen door de gemeenteraden uit hun leden en dat het mandaat van de vertegenwoordiger 

wordt herhaald voor elke algemene vergadering; 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Ann Van de Casteele, Tom 



Jespers, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Carla Demaertelaere, Sofie Lapiere, 

Evi Focquaert, Sarah Remacle, Peter Verhoeven, Erna Abeloos, Elke Vleminckx, Filip Libin, Steven 

Dierckx, Johan De Brier, Veerle Noppen 

- - onthouden zich: Hans Vanhoof, Kristof Van Roey 

 

Besluit: met 24 stemmen voor en 2 onthoudingen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad hecht zijn goedkeuring aan de agenda van de algemene vergadering van de 

opdrachthoudende vereniging EcoWerf van 18 juni 2025: 

1. Samenstelling bureau 

2. Goedkeuring verslag van de bijzondere algemene vergadering van 26 maart 2025 

3. Samenstelling raad van bestuur 

4. Jaarverslag 

4.1. Verslag van de activiteiten 

4.2. Jaarrekening per 31 december 2024 – verslag van de commissaris-revisor 

4.3. Balans, resultaten, winstverdeling en waarderingsregels 

5. Evaluatie ondernemingsplan 2019-2024 

6. Ondernemingsplan 2025-2030 en meerjarenbegroting 

7. Decharge bestuurders 

8. Samenwerkingsovereenkomst IVAREM 

9. Herbenoeming van de commissaris-revisor 

10. Diversen. 

 

Artikel 2: Aan mevrouw Elke Vleminckx, of haar plaatsvervanger de heer Hendrik Trappeniers, die als 

vertegenwoordiger van de gemeente zal deelnemen aan de algemene vergadering van de 

opdrachthoudende vereniging EcoWerf van 18 juni 2025 (of iedere andere datum waarop deze uitgesteld 

of verdaagd zou worden), wordt opgedragen haar/zijn stemgedrag af te stemmen op de beslissingen 

genomen in de gemeenteraad van heden, onder voorbehoud van het specifieke verloop van de 

besprekingen in de vergadering. 

 

Artikel 3: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van dit besluit en in 

het bijzonder met het in kennis stellen daarvan aan de opdrachthoudende vereniging middels het bezorgen 

van een afschrift aan EcoWerf. 

 

901 

 

 

13. Interleuven - algemene vergadering 18 juni 2025 – vaststelling mandaat 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op het lidmaatschap van de gemeente bij Interleuven; 

Gelet op de gecoördineerde statuten van Interleuven; 

Gelet op de uitnodiging d.d. 15 april 2025 van Interleuven voor de algemene vergadering d.d. 

18 juni 2025 om 19.00 uur met volgende agenda: 

1. Samenstelling van het bureau 

2. Goedkeuring verslag algemene vergadering d.d. 19 maart 2025 

3. Verslag over de activiteiten 2024 

4. Jaarrekening per 31-12-2024 en verslag van de commissaris-revisor 

5. Verwerking van de resultaten krachtens art. 44 van de statuten 

6. Kwijting te verlenen aan bestuurders en commissaris-revisor 

7. Diversen; 

Gelet op het feit dat een dossier met documentatiestukken aan de gemeente op digitale wijze op 16 

april 2025 ter beschikking werd gesteld; 



Gelet op het artikel 432, alinea 3 van het decreet over het lokaal bestuur, waarbij bepaald wordt dat de 

vaststelling van het mandaat van de vertegenwoordiger dient te worden herhaald voor elke algemene 

vergadering;  

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Ann Van de Casteele, Tom 

Jespers, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Carla Demaertelaere, Sofie Lapiere, 

Evi Focquaert, Sarah Remacle, Peter Verhoeven, Erna Abeloos, Elke Vleminckx, Filip Libin, Steven 

Dierckx, Johan De Brier, Veerle Noppen 

- - onthouden zich: Hans Vanhoof, Kristof Van Roey 

 

Besluit: met 24 stemmen voor en 2 onthoudingen 

 

Artikel 1 : De gemeenteraad hecht zijn goedkeuring aan de agenda van de algemene vergadering 

van Interleuven van 18 juni 2025de opdrachthoudende vereniging Fluvius Zenne-Dijle d.d. 19 

juni 2025: 

1. Samenstelling van het bureau 

2. Goedkeuring verslag algemene vergadering d.d. 19 maart 2025 

3. Verslag over de activiteiten 2024 

4. Jaarrekening per 31-12-2024 en verslag van de commissaris-revisor 

5. Verwerking van de resultaten krachtens art. 44 van de statuten 

6. Kwijting te verlenen aan bestuurders en commissaris-revisor 

7. Diversen. 

 

Artikel 2: Aan mevrouw Carla Demaertelaere, of haar plaatsvervanger mevrouw Elke Vleminckx, die 

als vertegenwoordiger van de gemeente zal deelnemen aan de algemene vergadering van Interleuven 

op 18 juni 2025 (of iedere andere datum waarop deze uitgesteld of verdaagd zou worden), wordt 

opgedragen haar stemgedrag af te stemmen op de beslissingen genomen in de gemeenteraad van heden 

inzake voormeld artikel 1 van onderhavig besluit, onder voorbehoud van het specifieke verloop van de 

besprekingen in de vergadering. 

 

Artikel 3: De gemeenteraad keurt de lijst van bestuurders goed, aangesteld door de algemene 

vergadering van 19 maart 2025 met name: 

• Carl Devlies – voor de termijn 2025-2030 

• Stef Van Calster– voor de termijn 2025-2027 

• Sandra Schoovaerts– voor de termijn 2028-2030 

• Tom Wouters– voor de termijn 2025-2027 

• Bert De Wit– voor de termijn 2025-2030 

• Willy Stroobants– voor de termijn 2025-2030 

• Katelijne Suetens– voor de termijn 2025-2027 

• Stijn Dekelver– voor de termijn 2028-2030 

• Thomas Geyns– voor de termijn 2025-2030 

• Joël Vander Elst– voor de termijn 2025-2030 

• Tinne Allaerts– voor de termijn 2025-2030 

• An Wouters– voor de termijn 2025-2030 

• Elien Smeesters– voor de termijn 2025 

• Eddy Vandenbosch– voor de termijn 2026-2030 

• Peter Reekmans– voor de termijn 2025-2026 

• Kristof Mollu– voor de termijn 2027-2028 

• Kris Swinnen– voor de termijn 2029-2030 

• Johan Everaerts– voor de termijn 2025-2030 

• Geert Cluckers– voor de termijn 2025-2030 

• Evelien Janssens– voor de termijn 2025-2027 

• Nele Daemen– voor de termijn 2028-2030 

 



Artikel 4: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van 

voormelde beslissingen en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan 

directiesecretariaat@interleuven.be. 

 

901 

 

 

14. Fluvius Zenne-Dijle - algemene vergadering tevens jaarvergadering van 19 juni 2025 – 

vaststelling mandaat 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op het feit dat de gemeente voor één of meerdere activiteiten aangesloten is bij de 

opdrachthoudende vereniging Fluvius Zenne-Dijle; 

Gelet op het feit dat de agenda met documentatiestukken opgesteld werd door de Raad van Bestuur in 

zitting van 24 maart 2025; 

Gelet op het feit dat de gemeente per aangetekend schrijven van 7 april 2025 werd opgeroepen om 

deel te nemen aan de algemene vergadering tevens jaarvergadering van Fluvius Zenne-Dijle die op 

19 juni 2025 plaatsheeft in Feestzalen Het Posthof, Posthofstraat 20 te 3300 Tienen; 

Gelet op het feit dat een dossier met documentatiestukken aan de gemeente op digitale wijze op 8 april 

2025 ter beschikking werd gesteld; 

Gelet op de agenda van de algemene vergadering tevens jaarvergadering van Fluvius Zenne-Dijle van 

19 juni 2025: 

1. a) Kennisneming verslagen van Fluvius Zenne-Dijle (voorheen Iverlek) van de Raad van 

Bestuur en van de commissaris over het boekjaar 2024.    

 b) Kennisneming verslagen van het voormalige PBE van de Raad van Bestuur en van de 

commissaris over het boekjaar 2024. 

2. a) Goedkeuring van de jaarrekening van Fluvius Zenne-Dijle (voorheen Iverlek) afgesloten op 

31 december 2024 (balans, resultatenrekening, winstverdeling, boekhoudkundige besluiten 

en waarderingsregels). 

 b) Goedkeuring van de jaarrekening van het voormalige PBE afgesloten op 31 december 2024 

(balans, resultatenrekening, winstverdeling, boekhoudkundige besluiten en 

waarderingsregels). 

3. Vaststelling uitkeringen overeenkomstig art. 6:114 en volgende WVV. 

4. Kwijting te verlenen afzonderlijk aan de bestuurders, de leden van de Regionale Bestuurscomités 

en de commissaris van Fluvius Zenne-Dijle (voorheen Iverlek) en het voormalige PBE met 

betrekking tot het boekjaar 2024. 

5. Aanvaarding uitbreiding activiteiten gemeenten voor (neven) activiteiten. 

6. Evaluatierapport met betrekking tot de werking van de opdrachthoudende verenigingen Iverlek en 

het voormalige PBE tijdens de vorige 6 jaar en het ondernemingsplan Fluvius Zenne-Dijle 2025-

2030. 

7. Statutaire benoemingen. 

8. Statutaire mededelingen. 

Gelet op het artikel 432, alinea 3 van het decreet over het lokaal bestuur, waarbij bepaald wordt dat de 

vaststelling van het mandaat van de vertegenwoordiger dient te worden herhaald voor elke algemene 

vergadering;  

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Ann Van de Casteele, Tom 

Jespers, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Carla Demaertelaere, Sofie Lapiere, 

Evi Focquaert, Sarah Remacle, Peter Verhoeven, Erna Abeloos, Elke Vleminckx, Filip Libin, Steven 

Dierckx, Johan De Brier, Veerle Noppen 

- - onthouden zich: Hans Vanhoof, Kristof Van Roey 

 

Besluit: met 24 stemmen voor en 2 onthoudingen 

 



Artikel 1: De gemeenteraad hecht zijn goedkeuring aan de agenda van de algemene vergadering tevens 

jaarvergadering van de opdrachthoudende vereniging Fluvius Zenne-Dijle d.d. 19 juni 2025: 
1. a) Kennisneming verslagen van Fluvius Zenne-Dijle (voorheen Iverlek) van de Raad van 

Bestuur en van de commissaris over het boekjaar 2024.    

 b) Kennisneming verslagen van het voormalige PBE van de Raad van Bestuur en van de 

commissaris over het boekjaar 2024. 

2. a) Goedkeuring van de jaarrekening van Fluvius Zenne-Dijle (voorheen Iverlek) afgesloten op 

31 december 2024 (balans, resultatenrekening, winstverdeling, boekhoudkundige besluiten 

en waarderingsregels). 

b) Goedkeuring van de jaarrekening van het voormalige PBE afgesloten op 31 december 2024 

(balans, resultatenrekening, winstverdeling, boekhoudkundige besluiten en 

waarderingsregels). 

3. Vaststelling uitkeringen overeenkomstig art. 6:114 en volgende WVV. 

4. Kwijting te verlenen afzonderlijk aan de bestuurders, de leden van de Regionale Bestuurscomités 

en de commissaris van Fluvius Zenne-Dijle (voorheen Iverlek) en het voormalige PBE met 

betrekking tot het boekjaar 2024. 

5. Aanvaarding uitbreiding activiteiten gemeenten voor (neven) activiteiten. 

6. Evaluatierapport met betrekking tot de werking van de opdrachthoudende verenigingen Iverlek en 

het voormalige PBE tijdens de vorige 6 jaar en het ondernemingsplan Fluvius Zenne-Dijle 2025-

2030. 

7. Statutaire benoemingen. 

8. Statutaire mededelingen. 

 

Artikel 2: Aan de heer Peter Verhoeven, of zijn plaatsvervanger de heer Jonas Piot, die als 

vertegenwoordiger van de gemeente zal deelnemen aan de algemene vergadering tevens 

jaarvergadering van de opdrachthoudende vereniging Fluvius Zenne-Dijle op 19 juni 2025 (of iedere 

andere datum waarop deze uitgesteld of verdaagd zou worden), wordt opgedragen zijn stemgedrag af 

te stemmen op de beslissingen genomen in de gemeenteraad van heden inzake voormeld artikel 1 van 

onderhavig besluit, onder voorbehoud van het specifieke verloop van de besprekingen in de 

vergadering. 

 

Artikel 3: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van voormelde 

beslissingen en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan de opdrachthoudende vereniging 

Fluvius Zenne-Dijle, ter attentie van het secretariaat, uitsluitend op het e-mailadres 

vennootschapssecretariaat@fluvius.be. 

 

901 

 

 

15. IGS Hofheide – gewone algemene vergadering van 25 juni 2025 - vaststelling mandaat 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op de deelname van de gemeente in de opdrachthoudende vereniging voor crematoriumbeheer in 

het arrondissement Leuven ‘Hofheide’; 

Gelet op de statuten van de IGS Hofheide zoals een laatste maal gecoördineerd goedgekeurd door de 

algemene vergadering van 26 maart 2019; 

Gelet op de e-mail van IGS Hofheide van 24 april 2025 houdende uitnodiging voor de gewone 

algemene vergadering van 25 juni 2025; 

Gelet op de agenda van de gewone algemene vergadering van IGS Hofheide van 25 juni 2025: 

1. Goedkeuring van het verslag van de bijzondere algemene vergadering van 26 maart 2025 

2. Vaststelling van de jaarrekening en het jaarverslag 2024 

3. Verlenen van kwijting aan de bestuurders en de commissaris 

4. Werking van het crematorium 

5. Varia; 

mailto:vennootschapssecretariaat@fluvius.be


Gelet op het artikel 432 van het decreet over het lokaal bestuur dat bepaalt dat de algemene 

vergadering is samengesteld uit de vertegenwoordigers van de deelnemers en deze voor de gemeente 

rechtstreeks worden aangewezen door de gemeenteraden uit hun leden en dat het mandaat van de 

vertegenwoordiger wordt herhaald voor elke algemene vergadering; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Ann Van de Casteele, Tom 

Jespers, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Carla Demaertelaere, Sofie Lapiere, 

Evi Focquaert, Sarah Remacle, Peter Verhoeven, Erna Abeloos, Elke Vleminckx, Filip Libin, Steven 

Dierckx, Johan De Brier, Veerle Noppen 

- - onthouden zich: Hans Vanhoof, Kristof Van Roey 

 

Besluit: met 24 stemmen voor en 2 onthoudingen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad hecht zijn goedkeuring aan de agenda van de gewone algemene 

vergadering van de opdrachthoudende vereniging IGS Hofheide van 25 juni 2025: 

1. Goedkeuring van het verslag van de bijzondere algemene vergadering van 26 maart 2025 

2. Vaststelling van de jaarrekening en het jaarverslag 2024 

3. Verlenen van kwijting aan de bestuurders en de commissaris 

4. Werking van het crematorium 

5. Varia. 

 

Artikel 2: Aan mevrouw Rita Verloy, of haar plaatsvervanger de heer David Haeltermn, die als 

vertegenwoordiger van de gemeente zal deelnemen aan de gewone algemene vergadering van de 

opdrachthoudende vereniging IGS Hofheide van 25 juni 2025, wordt opgedragen haar/zijn stemgedrag 

af te stemmen op de beslissingen genomen in de gemeenteraad van heden inzake voormeld artikel 1 

van onderhavig raadsbesluit, namelijk goedkeuring van het enige agendapunt, onder voorbehoud van 

het specifieke verloop van de besprekingen in de vergadering. 

 

Artikel 3: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van voormelde 

beslissingen en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan de opdrachthoudende vereniging 

IGS Hofheide, Jennekensstraat 5 te 3221 Holsbeek. 

 

901 

 

 

16. IGO div - vaststelling mandaat bijzondere algemene vergadering 27 juni 2025 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op het lidmaatschap van de gemeente bij IGO div;  

Gelet op de oprichting van de dienstverlenende vereniging IGO div op 10 maart 2004;  

Gelet op de oprichting van IGO-W vzw op 27 oktober 1998;  

Gelet op de uitnodiging van 28 april 2025 voor de algemene vergadering van 27 juni 2025; 

Gelet op de agenda van de algemene vergadering van 27 juni 2025 van de intergemeentelijke 

vereniging IGO, die de volgende punten omvat: 

1. Goedkeuring verslag buitengewone algemene vergadering van 21 maart 2025 

2. Aanstelling van de commissaris-revisor Vyvey & Co 

3. Goedkeuring jaarverslag en jaarrekening 2024, inclusief kwijting aan de bestuurders en 

commissaris-revisor 

4. Goedkeuring rapportage kostendelende vereniging IGO div jaar 2024 

5. Aanstelling leden van het algemeen comité 

• Voor gemeente Begijnendijk: 

o Effectief lid: David Janssens 

o Plaatsvervanger: Bob Michiels 

• Voor OCMW Begijnendijk: 



o Effectief lid: Dirk Goossens 

o Plaatsvervanger: Ann Danckers 

• Voor gemeente Hoegaarden: 

o Effectief lid: Loes Ginckels 

6. Varia; 

Gelet op artikel 432 van het decreet over het lokaal bestuur dat bepaalt dat de algemene vergadering is 

samengesteld uit de vertegenwoordigers van de deelnemers en deze voor de gemeente rechtstreeks 

worden aangewezen door de gemeenteraden uit hun leden en dat het mandaat van de 

vertegenwoordiger wordt herhaald voor elke algemene vergadering; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Ann Van de Casteele, Tom 

Jespers, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Carla Demaertelaere, Sofie Lapiere, 

Evi Focquaert, Sarah Remacle, Peter Verhoeven, Erna Abeloos, Elke Vleminckx, Filip Libin, Steven 

Dierckx, Johan De Brier, Veerle Noppen 

- - onthouden zich: Hans Vanhoof, Kristof Van Roey 

 

Besluit: met 24 stemmen voor en 2 onthoudingen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad hecht zijn goedkeuring aan de agenda van de algemene vergadering van 

IGO div van 27 juni 2025: 

1. Goedkeuring verslag buitengewone algemene vergadering van 21 maart 2025 

2. Aanstelling van de commissaris-revisor Vyvey & Co 

3. Goedkeuring jaarverslag en jaarrekening 2024, inclusief kwijting aan de bestuurders en 

commissaris-revisor 

4. Goedkeuring rapportage kostendelende vereniging IGO div jaar 2024 

5. Aanstelling leden van het algemeen comité 

• Voor gemeente Begijnendijk: 

o Effectief lid: David Janssens 

o Plaatsvervanger: Bob Michiels 

• Voor OCMW Begijnendijk: 

o Effectief lid: Dirk Goossens 

o Plaatsvervanger: Ann Danckers 

• Voor gemeente Hoegaarden: 

o Effectief lid: Loes Ginckels 

6. Varia. 

 

Artikel 2: Aan de heer Jonas Piot, of zijn plaatsvervanger de heer Steven Dierckx, die als 

vertegenwoordiger van de gemeente zal deelnemen aan de algemene vergadering van IGO div van 

27 juni 2025, wordt opgedragen zijn/haar stemgedrag af te stemmen op de beslissingen genomen in de 

gemeenteraad van heden inzake voormeld artikel 1 van onderhavig raadsbesluit, namelijk goedkeuring 

van alle agendapunten, onder voorbehoud van het specifieke verloop van de besprekingen in de 

vergadering. 

 

Artikel 3: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van voormelde 

beslissingen en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan IGO div, De Vunt 17 te 3220 

Holsbeek. 

 

901 

 

 

17. Varia - kennisname briefwisseling 

 

Dit punt wordt verplaatst naar de besloten zitting. 



 

 

In uitvoering van art. 21 van het decreet over het lokaal bestuur werden volgende punten toegevoegd 

aan de agenda: 

het punt 17/1 op vraag van Peter Verhoeven namens de Team Burgemeester-fractie; 

 

 

17/1. VVSG Validatie kandidaat lid Bestuurlijke Commissie Veiligheid 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017; 

Gelet op de gecoördineerde statuten van VVSG vzw, laatst gewijzigd op 21 december 2023; 

Overwegende dat de politieke werking (met vooral het innemen van beleidsstandpunten in functie van 

de belangenbehartiging) van de VVSG gebeurt door het bestuursorgaan (voorheen: raad van bestuur) 

en vijf thematische bestuurlijke commissies. Die laatste bereiden de ontwerpstandpunten voor die aan 

het bestuursorgaan worden voorgelegd; 

Overwegende dat het bestuursorgaan en de bestuurlijke commissies bestaan uit rechtstreeks verkozen 

lokale mandatarissen die zich hiervoor kandidaat moesten stellen; 

Overwegende dat VVSG bij de toewijzing van de mandaten maximaal rekening houdt met de politieke 

krachtsverhoudingen bij de lokale verkiezingen van 13 oktober 2024 en de grote diversiteit van de 

Vlaamse lokale besturen op het vlak van grootte, typologie, enz. Niet geselecteerde kandidaten komen 

op een reservelijst terecht voor mandaten die tijdens de legislatuur openvallen; 

Overwegende dat bovenvermelde info met extra toelichting via mail op 13 februari 2025 werd 

meegedeeld aan alle gemeenteraadsleden; 

Overwegende dat alle kandidaturen dienden ingediend te worden bij VVSG uiterlijk tegen  

31 maart 2025; 

Overwegende dat op 18 juni 2025 de algemene vergadering van de VVSG bijeen zal komen en dat één 

van de agendapunten het bekrachtigen van het nieuwe bestuursorgaan van de VVSG zal zijn. Dat 

bestuursorgaan zal bepalen welke bestuurders het dagelijks bestuur vormen en het dagelijks bestuur 

zal op zijn beurt beslissen over wie in deze legislatuur deel zal uitmaken van de vijf bestuurlijke 

commissies; 

Overwegende dat elke bestuurlijke commissie 18 lokale mandatarissen telt die na een zorgvuldige 

oefening werden geselecteerd. Daarbij hield VVSG rekening met correcte man-vrouwverhoudingen, 

een goede geografische spreiding, de politieke gewichten na de laatste gemeenteraadsverkiezingen, de 

diverse types gemeenten, enz.; 

Overwegende dat dit leidde tot een voorstel voor de Bestuurlijke Commissie Veiligheid waarbij 

mevrouw Gabriëla Langmans werd weerhouden als kandidaat lid, meegedeeld door VVSG aan de 

algemeen directeur op 13 mei 2025, te laat om nog toe te voegen aan de agenda 1 van deze 

gemeenteraad; 

Overwegende dat elke kandidatuur van de uiteindelijk geselecteerde leden van het bestuursorgaan en 

de bestuurlijke commissies moet worden gevalideerd door de gemeenteraad waarvan ze deel 

uitmaken; 

Gelet op de geheime stemming over de validatie van de kandidatuur van mevrouw Gabriëla Langmans 

als lid van de Bestuurlijke Commissie Veiligheid van VVSG:  

Aantal stembriefjes: 26 

- Gabriëla Langmans bekomt 20 stemmen 

- Aantal neen-stemmen: 5 

- Aantal blanco stemmen: 1 

 

Besluit:  

 

Artikel 1: De kandidatuur van mevrouw Gabriëla Langmans als lid van de Bestuurlijke Commissie 

Veiligheid van VVSG wordt met 20 stemmen goedgekeurd. 

 

Artikel 2: De aanstelling is in principe geldig tot het einde van de legislatuur, ingaande op datum van 

heden of (tot) op de datum bepaald in de statuten van de instelling. 



 

Artikel 3: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van deze 

beslissing en onder meer kennisgeving ervan aan VVSG vzw, Bisschoffsheimlaan 1-8 te 1000 Brussel. 

 

901 

 

 

De zitting wordt tijdelijke geschorst tussen agendapunten 17/1 en 18. 

 

 

18. Notulen 

 

De notulen van de vorige gemeenteraadszitting worden goedgekeurd met 16 stemmen voor en 8 

onthoudingen. 

 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Ann Van de Casteele, Jonas Piot, 

Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Carla Demaertelaere, Peter Verhoeven, Erna Abeloos, 

Elke Vleminckx, Filip Libin, Steven Dierckx 

- onthouden zich: Tom Jespers, Hans Vanhoof, Sofie Lapiere, Kristof Van Roey, Evi Focquaert, Sarah 

Remacle, Johan De Brier, Veerle Noppen 

 

 

Raadslid Elke Vleminckx verlaat de zitting. 

 

 

De zitting wordt tijdelijk geschorst. 

 

 

BESLOTEN ZITTING 

 

 

 

 

 

 

 

L. CEUPPENS A. RILLAERTS 

algemeen directeur voorzitter 

 

 


